
II 

(Sdělení) 

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

EVROPSKÝ PARLAMENT 

Řízení před Soudním dvorem (Změna článku 121) 

P6_TA(2008)0440 

Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 24. září 2008 o změně článku 121 jednacího řádu 
Evropského parlamentu týkajícího se řízení před Soudním dvorem (2007/2266(REG)) 

(2010/C 8 E/20) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na dopis předsedy Výboru pro právní záležitosti ze dne 26. září 2007, 

— s ohledem na články 201 a 202 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro ústavní záležitosti (A6-0324/2008), 

1. se rozhodl změnit jednací řád tak, jak je uvedeno níže; 

2. upozorňuje, že změna vstupuje v platnost prvním dnem příštího dílčího zasedání; 

3. pověřuje svého předsedu, aby pro informaci předal toto rozhodnutí Radě a Komisi. 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 

Pozměňovací návrh 1 

Jednací řád Evropského parlamentu 
Čl. 121 — odst.3 a(nový) 

3a. Předseda předloží připomínky nebo vystoupí jménem 
Parlamentu při soudních řízeních po konzultaci s příslušným 
výborem. 

Má-li předseda v úmyslu odchýlit se od doporučení příslušného 
výboru, informuje výbor o této skutečnosti i o důvodech svého 
rozhodnutí a postoupí záležitost Konferenci předsedů. 

Domnívá-li se Konference předsedů, že by Parlament výji
mečně neměl předložit připomínky nebo vystoupit před 
Soudním dvorem v případě zpochybnění platnosti aktu přija
tého Parlamentem, je věc bezodkladně postoupena 
k projednání v plénu.

CS C 8 E/108 Úřední věstník Evropské unie 14.1.2010 

Středa 24. září 2008



PŮVODNÍ ZNĚNÍ POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 

V naléhavých případech smí předseda přijmout předběžná 
opatření v zájmu dodržení lhůt stanovených příslušným 
soudem. V takových případech se postup stanovený v tomto 
odstavci použije při první nejbližší příležitosti. 

Výklad: 

Jednací řád nijak příslušnému výboru nebrání v přijetí vhod
ných procesních opatření umožňujících, aby výbor 
v naléhavých případech předložil své doporučení včas.

CS 14.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 8 E/109 

Středa 24. září 2008


